
平成 29年 8月吉日 

 

お取引先各位 

株式会社ミダック 

 

ドラム缶での廃棄物保管～回収時のお願い 

 

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、廃棄物処理施設でドラム缶入りの廃棄物を受け入れた際に、ドラム缶内の廃棄物

の特性によって、内部に強い圧力が生じている場合がございます。この様な状況下では、

開蓋時に液の吹き出し、激しい蓋の飛び出しなどにより労災事故の発生もございます。 

 このため弊社では、安全確保のため、下記の通り 1～3については取引先の皆様のご協力

を賜りたく、また処理現場では下記 4の対策を図って参ります。 

皆様におかれましては、大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解、ご了承を賜り

たく存じます。 

敬具 

 

 

記 

 

1. ドラム缶上部に 10ｃｍ以上の隙間を開けてください。 

2. 反応によりガス発生または、発熱の恐れのある内容物の場合、回収まで完全密閉しない 

ように保管をお願いします。 

3. ドラム缶への投入時に熱を有している廃棄物の場合、冷却後に蓋を締めてください。 

4. 廃棄物が固形物または流動性のない汚泥の場合は、キャップの無いドラム缶に限り、 

蓋へ穴あけ後、シリコンシーリング加工をさせていただく場合がございます。 

 

以上 

 

空間を開けてください 

10cm 

？ 
反応後に密閉してください 

冷えてから蓋をしてください 

穴あけ、シーリング加工 


